ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]    27.10.2022                                                                                          № 3/17
п. Гостовский

О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Гостовское сельское поселение
Шабалинского района Кировской области
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, принятый решением  Гостовской сельской  Думы Шабалинского района Кировской области от 17.12.2005 № 3/25,(в редакции  от 22.10.2010 № 23/113, от 23.12.2014№20/91, 02.09.2015 №25/116,от 14.12.2016 №36/175, от 20.03.2017 №39/185,  от 14.05.2018 № 6/44, от 13.10.2018 № 10/61 от 19.07.2019 № 16/90, от21.02.2020 № 23/117,от 15.12.2020 № 31/158, от 09.06.2021 № 35/180, от 25.11.2021 № 38/197 (далее – Устав) следующие изменения:
1.1.В части 1 статьи 8 Устава:
- в пункте 5 слова « за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами « на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
- в пункте 28 слова « использования и охраны» заменить словами « охраны и использования»
1.2 Дополнить Устав статьей 9.1. следующего содержания:
«Статья 9.1 Муниципальный контроль»
1. Администрация Гостовского сельского поселения организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случае, если  соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Кировской области
2.Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируется Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 –ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации
3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.
1.3.В части 5 статьи 32 Устава:
-в пункте 7 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»
-в пункте 28 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
	2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Гостовской
сельской Думы								О.В. Овчинникова

Глава Гостовского
сельского поселения							В.М. Лобанов